
 PARCO REGIONALE DELLE ALPI APUANE 
 

VERBALE DELLE DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA ESECUTIVA 
 

DELIBERA n. 6 del 30/04/2007 
 
 
VERBALE: 
 
Letto, approvato e sotto-
scritto. 
 

Il Presidente 
_____________________ 

 
 
 

Il Direttore 
_____________________ 

 
 
 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione della pre-
sente deliberazione all’Albo 
Pretorio è iniziata il giorno 
 
e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi. 
 

Il Direttore 
_____________________ 

 
 
ESECUTIVITÀ: 
 
La presente deliberazione è 
divenuta esecutiva ai sensi 
dell’art. 134, comma 3. del 
T.U. di cui al D. Lgs. n. 
267/00. 
 
Seravezza, ____________ 
 

Il Direttore 
_____________________ 

 

 
 
OGGETTO: Dipendente dott. Antonio Bartelletti: 
conferimento incarico per la stesura della Relazione di 
Incidenza del Piano per il Parco 
  
L’anno duemilasette, addì 30 del mese di aprile, alle ore 15,30 
presso gli Uffici del Parco di Massa, si è riunita la Giunta 
Esecutiva dell’Ente Parco Regionale delle Alpi Apuane, 
nominata con deliberazione del Consiglio Direttivo n. 20 del 21 
settembre 2004. 
 
Presiede il Sig. Giuseppe Nardini 
 
Sono presenti n. 5 componenti; assenti n. 0 

(A = assente; P = presente) 
___________________________________________________ 
 
Paolo Cattani - P- 

Armando Della Pina - P - 

Giuseppe Nardini - P - 

Cristoforo Feliciano Ravera - P - 

Piero Sacchetti - P- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento amministrativo 
- Antonio Bartelletti 
 
 

 
 
 



IL    DIRETTORE 
________________ 

 

LA GIUNTA ESECUTIVA 
 

PREMESSO che l’allegato V al Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e servizi, 
di cui alla deliberazione della Giunta esecutiva n. 10 del 4 novembre 2003 e succ. mod. ed 
integr., disciplina la materia degli incarichi di progettazione e pianificazione dei dipendenti 
dell’Ente; 

 
TENUTO CONTO che – ai sensi dell’art. 15, commi 2 e 2 bis, della L. R. 6 aprile 

2000, n. 56 e succ. mod. ed integr. – è necessario predisporre un’apposita Relazione 
d’Incidenza ai fini dell’individuazione dei principali effetti che il Piano per il Parco delle Alpi 
Apuane, in via di adozione, può determinare sui Siti d’Importanza Regionale e sui 
Geotopi/Geositi d’Importanza Regionale, poiché atto tecnico preliminare alla Valutazione 
d’Incidenza di cui all’art. 5 del D.P.R. 8 settembre 1997, n. 357 e succ. mod. ed integr., 
nonché alla Valutazione Integrata di cui all’art. 11 della L.R. 3 gennaio 2005, n. 1 e succ. 
mod. ed integr.; 

 
DATO ATTO che: 

a) la stesura della Relazione d’Incidenza è attività riferibile a quella interna di 
progettazione e pianificazione, così come disciplinata dall’art. 5 dell’allegato V 
sopra citato e retribuita anche secondo le modalità stabilite dall’art. 18, commi 1 e 
2 della L. 11 febbraio 1994, n. 109 e succ. mod. ed integr.; 

b) la competenza all’individuazione dell’incaricato interno è, nella fattispecie, 
assegnata alla Giunta esecutiva, ai sensi del Regolamento sull’ordinamento degli 
Uffici e dei servizi; 

 
VISTO il curriculum del dipendente Direttore Dott. Antonio Bartelletti e valutata 

positivamente la competenza dello stesso a redigere la Relazione d’Incidenza del Piano per il 
Parco delle Alpi Apuane; 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio direttivo n. 7 del 10 maggio 2002, che ha 

approvato la ricognizione finanziaria e ha definito direttive per il completamento dell’iter 
progettuale e la revisione del Piano per il parco; 

 
VISTA la proposta di deliberazione così come predisposta dall’Ufficio competente; 
 
ESAMINATA e ritenuta meritevole di approvazione; 
 
VISTI i pareri favorevoli conservati in atti, di cui all’art. 49, comma 1 del D. Lgs. 

267/00; 
 

A voti unanimi e tutti favorevoli espresso nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 
 
a) di incaricare il dipendente Direttore dott. Antonio Bartelletti, a predisporre la Relazione 
d’Incidenza del Piano per il Parco delle Alpi Apuane, secondo i fini e le modalità esplicitate 
in narrativa; 

Pag. 1/2 



IL    DIRETTORE 
________________ 

 
b) di dar mandato al Responsabile del procedimento amministrativo del Piano per il Parco di 
determinare in merito ai compensi per tale attività interna di progettazione, ai sensi della 
normativa citata in narrativa, con particolare riferimento all’art. 18, commi 1 e 2 della L. 11 
febbraio 1994, n. 109 e succ. mod. ed integr., utilizzando il consueto sistema della “vacazione 
oraria”, con il metodo di calcolo approvato dalla deliberazione del Consiglio direttivo n. 7 del 
10 maggio 2002 e definito nella nota prot. n. 166 del 14 gennaio 2002, da aggiornare negli 
importi; 
 
c) l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D. Lgs. 267/00. 
_______________________ 
AB/incarico valutazione incidenza 2007 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pag. 2/2 


